[image: image1.png]

Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

Fundada em 17 de dezembro de 1969

Considerada de utilidade pública pela Lei nº 3.786, de 17 de dezembro de 1979

ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA DA AMPEB

15.07.2010

Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e dez, às dezesseis horas e trinta minutos, na Sala de Reuniões da Sede da Associação do Ministério Público do Estado da Bahia, situada na Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano, nesta Capital, foi realizada a Reunião da Diretoria da AMPEB, eleita para o biênio 2009/2011, onde presentes se encontravam: Jânio Peregrino Braga, Presidente; Adilson de Oliveira, Vice-Presidente; Carlos Augusto Serra de Faria,  Diretor Financeiro; Patrícia Peixoto de Mattos, Diretora Social. Ausentes, justificadamente, o Diretor Administrativo, Carlos Artur dos Santos Pires, e a Diretora Secretária, Aracy Dias da Silva, tendo sido designada a Diretora Social para secretariar os trabalhos em lugar desta última. Com a palavra, o Presidente fez a abertura da reunião e passou à leitura da pauta a ser discutida, a saber:  1.  Aquisição de um novo veículo para servir à AMPEB; 2. Jantar de Confraternização dos Aposentados; 3. Festa de Confraternização de Final de Ano; 4. Requerimentos de Aumento Salarial formulados pelos funcionários da AMPEB;  5. Instalação de Uma Central de Marcação de Consultas;  6.  Contratação de Uma Estagiária do Curso de Ciências Contábeis, Administração ou Secretariado em Substituição à Funcionária Lucinéia Santos de Souza de Jesus, que entrará em gozo de licença maternidade; 7.  O que ocorrer.    O Presidente, em obediência à ordem de enumeração dos itens da pauta, propôs a discussão do primeiro deles – Aquisição de um novo veículo para servir à AMPEB. Deliberou a Diretoria no sentido de proceder à venda do automóvel que atualmente serve à Associação, um veículo da marca Nissan, modelo Frontier 4x2 SE, 2004/2005, cor preta, Placa LSV 1268/SP, após a realização de três orçamentos, pelo valor de R$37.000,00 (trinta e sete mil reais), utilizando-se o referido montante para, somada a um numerário em caixa, adquirir um veículo novo. Prosseguindo, o Presidente deu continuidade à reunião e colocou em discussão o segundo item da pauta – O Jantar de Confraternização dos Aposentados.  Após ouvir a exposição da Diretora Social, Patrícia Mattos, deliberou a Diretoria pela realização da aludida comemoração, a ser realizada no mês de setembro, em data a ser definida, no Iate Clube da Bahia, em razão de que ser este, dos locais contactados, aquele apresentou um menor orçamento.  Proposta a discussão do terceiro item da pauta – Festa de Confraternização de Final de Ano. Também após explanação da Diretora Social foi aprovada a realização do dito evento, a princípio no dia 04 de dezembro do ano fluente, no Sítio São Paulo. Quanto aos demais itens da pauta, acolhendo sugestão do Vice-Presidente, deliberou a Diretoria no sentido de discutir os demais temas em uma outra reunião, em data a ser confirmada, em razão da ausência de dois membros da Diretoria e mormente pelo fato de que o aumento de salário de funcionários, a contratação de estagiários e a instalação de uma Central de Marcação de Consultas irá causar impacto no orçamento da AMPEB. Finalizada a discussão dos itens da pauta, deliberou a Diretoria no sentido de autorizar o Sr. Jonas dos Santos Rosa Júnior, a proceder à venda das férias referentes ao ano de 2010.    Nada mais havendo o Presidente deu por encerrada a reunião e determinou a lavratura da presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada por mim, ........................................................., Patrícia Peixoto de Mattos, Diretora Secretária nomeada, e por todos os presentes.

PRESIDENTE

VICE-PRESIDENTE

DIRETORA SECRETÁRIA

DIRETOR ADMINISTRATIVO

DIRETOR FINANCEIRO

DIRETOR SOCIAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3321-9032

CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

[image: image1.png]_1234259370